Р Е Ш Е Н И Е
Совета Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан

№ 4                                                                                 25 сентября  2020 года

[bookmark: _GoBack]
О повышении размеров ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей глав муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно- счетных органов муниципальных образований и должностных окладов муниципальных служащих в Алькеевском муниципальном районе

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.08.2020  № 658 «О повышении размеров ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей глав муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно- счетных органов муниципальных образований и должностных окладов муниципальных служащих в Республике Татарстан», Совет Алькеевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры ежемесячного денежного вознаграждения глав муниципальных образований Алькеевского муниципального района, заместителей глав муниципальных образований Алькеевского муниципального района, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя контрольно- счетного органа Алькеевского муниципального района, утвержденные Решением Совета Алькеевского муниципального района от 12.04.2018 № 147 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов, муниципальных служащих муниципального образования «Алькеевский муниципальный район»» (с изменениями, внесенными решениями Совета Алькеевского муниципального района от 11.05.2018 № 166, от 27.07.2018 № 170, от 27.09.2018 № 186).
2. Повысить с 1 октября 2020 года размеры должностных окладов муниципальных служащих в Алькеевском муниципальном районе Республики Татарстан в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, определяемые в порядке, установленном Решением Совета Алькеевского муниципального района от 12.04.2018 № 147 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-счетных органов, муниципальных служащих муниципального образования «Алькеевский муниципальный район»» (с изменениями, внесенными решениями Совета Алькеевского муниципального района от 11.05.2018 № 166, от 27.07.2018 № 170, от 27.09.2018 № 186).
3. Для исчисления размера должностных окладов муниципальных служащих в Алькеевском муниципальном районе Республики Татарстан в соответствии с пунктом 2 настоящего Решения индексировать размер должностного оклада специалиста младшей группы должностей муниципальной службы в сельском поселении в 1,03 раза и установить его в размере 11 498 рублей.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на МКУ "Финансово-бюджетная палата Алькеевского муниципального района Республики Татарстан".

Председатель Совета,
Глава Алькеевского
муниципального района                                                                                    А.Ф.Никошин